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Hrvatske žrtve koje nitko ne spominje 
Palim svijeće za Hrvatske žrtve koje nitko ne spominje 

(Molim Uredništvo hrvatskog "Dragovoljca" da objavi u nastavcima ovaj članak. Hvala!) 
 
U ovome uvodu na popis i opis hrvatskih žrtava, na prostoru Dekanata slunjskoga, kojeg je 
vrlo uredno načinio vlč. Franjo Jurčević, osjećam potrebu kao Hrvat iz Slunja reći još nešto o 
hrvatskim žrtvama, o kojima se manje znade, jer ih  povijest zaboravlja ili zabranjuje. 
  
1. Slunjski dekanat je najhrvatskiji kraj u prostorno središnjoj Hrvatskoj pa je od vremena 
obnovitelja velikosrbske ideje Ilije Garašanina bio meta naseljavanje Srba i progona Hrvata, 
po potrebi i ubijanja Hrvata jer su na tom tlu bili najveća prepreka ostvarenju sulude Velike 
Srbije.  
Uspjeh došljaka Srba, progonitelja Hrvata je ipak bio mršav do Prvog svjetskog rata i poraća, 
a svoje zločinačke vrhunce ostvarivao je srbski neprijatelj u Drugom svjetskome ratu i poraću. 
Srbi su obnovili svoja zločinstva na Hrvatima, ovdje je riječ samo u Slunjskome dekanatu od 
1991. do 1995. 
 
Zašto Srbi čine istaknuta zločinstva na prostoru Dekanata Slunjskog 
 
Ne ulazeći u razmatranja priroñenog svojsta Srba za ubijanje, zlostavljanje i progon drugih 
naroda i naseljavanje prostora od poubijanih i prognanih, ovdje će biti riječ samo o 
Slunjskome kraju, koji se prostorno približno poklapa s Dekanatom slunjskim. Tu su vršeni 
strašni srbski zločini, da bi se na tom strateški važnom prostoru izbrisalo Hrvate i sve 
hrvatsko i tu uspostavio važan dio Velike Srbije. 
 
2. Expanzionistička ideja Srba je stara odkad se za Srbe znade, ali se je ona odvijala u 
krivuljama uspona i usporenja sad ratovima, sad nasilnim pa i "umiljatim" naseljavanjima na 
tuñi prostor. Podsjetimo se samo na sprovedbu srbske expanzije od osvajača cara Dušana, 
zvanog silni, pa pećkog patrijarha Makarija, pa zajedničkih tursko-srbskih ugrožavanja 
Hrvatske i Europe nekoliko stoljeća, pa Seobe Srbalja na hrvatsko-mañarsko Podunavlje i 
Potisje pod vodstvom patrijarha Čarnojevića, pa Vukovo i Garašaninovo posezanje za 
hrvatskim prostorom, pa Srbski sarajevski atentat i Prvi svjetski rat, pa naseljavanje 
kajmakčalanskih i solunskih srbskih boraca i invalida u Hrvatsku, pa masovno ubijanje i 
progon Hrvata po planu četničkog fašističkog vožda Draže Mihailovića, pa progon Nijemaca, 
Mañara i Hrvata iz Vojvodine i naseljavanje Srbima, pa Rankovićevo ubijanje i progon 
Hrvata, pa Memorandumski plan Velike Srbije, pa Miloševićeva Velika Srbija planirana kroz 
ubijanje i progon Hrvata i svih nesrba od 1991. do 1995. uz jako sudioništvo petokolonaških 
Srba u Hrvatskoj i u BiH.  
Evo već se pojavljuje novi Srbski memorandum za Veliku Srbiju pod vlašću Borisa Tadića. 
To je jedinstveni splet Eurounijskog "Regiona" sinonima za Veliku  i novog Memoranduma, 
po kojemu se svi Srbi trebaju naći u jednoj državi. U svezi s tim Srbija si već uzima pravo 
etiketirati i zlostavljati Hrvatske branitelja u Hrvatskoj. 
 
3.  U svima velikosrbskim planovima osvajanja Hrvatske zajedno s Turcima ili kroz srbsko-
četničke i komunističke planove Slunjski kraj im je uvijek bio trn u oku jer su u njemu živjeli 
pravi, da ne kažem okorjeli Hrvati, koji su se uvijek znali i uspjeli odhrvati svakom srbskom 
ratu i političkom zlostavljanju Hrvata.  
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Unatoč hrvatskog odpora naselili su Srbi i njima naklonjeni Vlasi neka sela izmeñu Slunja i 
Rakovice poput Močila. Ljubče, Broćanca i Slušnice. Jača naseljavanja Srba i Vlaha pogodila 
su dijelove Primišlja i Tržića preko sela Tobolića prema Plaškome. Službena statiskika 
stanovništva je bila uvijek netočna i uštimavana je na štetu Hrvata. 
Mi smo prije Drugog svjetskog reata učili u školi da Kotar Slunj, približno isti prostor 
Dekanata Slunjskoga broji oko 76% Hrvata i oko 24% Srba i Vlaha. 
Uz još nekoliko pravoslavnih sela izmeñu Slunja i Karlovca, koja pripadaju Dekanatu 
Karlovačkom, na prostoru Dekanata slunjskog su Hrvati bili i ostali najbrojnija nacija i uspjeli 
su se oduprijeti svima posrbljivanjima, koja su bila napose intenzivirana za vrijeme vladavine 
Khuena Hedervarya i nastavljena u obadvije Jugoslavije. 
  
4. Povijest nije zapisala, a narodna predaja s vremenom blijedi pa trebam napisati kao jedan 
od najstarijih živućih Slunjana, da u samom mjestu Slunju do "ujedinjenja " 1918. nije bilo 
Srba. Bile su tri do najviše pet staroisjedilačkih ili naseljenih obitelji pravoslavaca od kojih su 
se Kosanovići deklarirali kao Hrvati, Dobrosavljevići su umjereno srbovali, a Šaše i drugi su 
bili pravoslavni Vlasi. S vremenom su svi postali velikosrbski četnici. 
 
5. Godine 1897. za vrijeme vladavine Khuena Hedervaria, prema usmenoj predaji započeta je 
u Slunju gradnja franjevačke crkve, uz koju je trebalo izgraditi i samostan, da se obnovi 
franjevačka tradicija u Slunju. Najedanput se pročulo, što se je i ostvarilo, od franjevačke 
crkve nastala je Srpska pravoslavna crkva iako je bilo vrlo malo pravoslavaca  u Slunju, a u 
susjednim selima Slušnici i u Zbjegu su postojele crkve pa im ova u Slunju nije trebala. 
 
6. Doseljeni  ili naseljeni Vlasi i Srbi na prostor Dekanata Slunjskog su od "ujedinjenja" 
uvijek bili dragovoljna ili plaćena peta kolona beogradske Srbije. Dobivali su ne samo 
novčane podpore i namještenja u sve službe, napose u žandare, nego su sve srbske i vlaške 
obitelji dobivale učestalo pakete po 20 kg. razne živežne namirnice i kućne potrebštine. Tim 
pitanjem bi se trebala pozabaviti hrvatska povijest, a za ovaj članak ostanimo samo kod škrtih 
podataka o hrvatskim žrtvama srbskog terora. 
 
Za vrijeme srbske kraljevine Jugoslavije, prema usmenoj predaji i nešto iz domunentarnih  
izvora, Srbi i Vlasi na prostoru Dekanata Slunjskog poubijali su oko 120 Hrvata, istaknuto je 
zlostavljano više od 1000 Hrvata, a "podnošljivo" su zlostavljani svi Hrvati.  Slunjski kraj je 
napustilo preseljenjem u Slavoniju ili i odlaskom u tuñinski nepovrat oko 3.000 Hrvata. 
 
7. Već uz samo proglašenje Nezavisne države Hrvatske Slunj je bi napadnut od Karlovačke 
strane četničkom jugoslavenskom vojskom pod vodstvom generala Dragutina Antića i samo 
dva dana iza toga s Ogulinske strane od bataljuna elitnih srbskih i crnogorskih četnika, koji su 
na prolazu u hrvatsko-srbskom selu Primišlju javno govorili da idu poklati Hrvate u Slunju. 
Ima još živih svjedoka o tim četničkim izjavama u Primišlju (na primjer Ivo Rigljan i obitelj 
Pavlešić), a o njihovom oružanom napadu na Slunj, koji se je jedva obranio sjećamo se svi mi 
stariji Slunjani, meñu kojima je i pisatelj ovih redaka. 
 
8. Tijekom Drugog svjetskog rata udružene srbske bande, bilo kao srbski fašistički četnici ili 
ili kao predvodnici komunističkih partizana poubijali su na prostoru Dekanata slunjskog, 
dokumentarno utvrñeno oko 8,5 (osamipol tisuća) Hrvata, a brojem prognanih ili radi teških 
neprilika i zlostavljanja odseljenih slunjskih Hrvata trebala bi se pozabaviti povijest i 
statistika. Znade se da je broj Hrvata s oko 40.000 (1931) pao na oko 19.000 (1991). 
 
9. Za vrijeme Miloševićeve četničke bande i Mesićeve JNA, Slunj je bio već 1991. meñu 
prvim  stradalnicima Hrvata. Srbski zločini sprovoñeni od svih Srba, napose od "domaćih 
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Srba" (petokolonaša, četnika, TO i infrastrukturalaca) su bili istaknuti po svima svirepostima 
kroz slunjski Vojni poligon Mesićeve i Kadijevićeve JNA. 
Kroz tu zločinačku srbsku sinergiju bili su prognani svi Hrvati s prostora Slunjskog dekanata, 
a koji se se usudili ostati na svojim ognjištima, "domaći Srbi" su ih ne samo "humano" 
poubijali, nego su ih doslovce klali (obitelj Kovačević), bacali žive ljude - Hrvate  u zapaljene 
njihove kuće (obitelji Moroslavića) i natjerivali su slunjske Hrvate na minska polja. 
 
10. Za ta strašna srbska zločinstva na prostoru Dekanata slunjskoga nije kažnjen nijedan 
srbski zločinac. Svi su abolirani i amnestirani, država Hrvatska ih moli da se vrate natrag jer 
su im kuće obnovljene, dobivaju socijalnu pomoć, gospodarsku pomoć i sve druge podpore, 
uključujući i veća prava, nego ih imaju Hrvati, koji su bili žrtve srbskih ubijanja, progona, 
silovanja, pljačke i vandalizma. 
Nama Hrvatima je povijest, politika, naša vjera katolička i ljudska narav ostavila u nasljeñe 
opraštati srbskim zločincima i paliti svijeće pokojnicima, poubijanima od Srba iz Srbije i od 
"domaćih Srba" 
Moramo biti čak sretni da smijemo u svojim domovima, na grobljima i javnim mjestima paliti 
svijeće za svoje najmilije, žrtve srbskog terora od 1991. do 1995. 
Nažalost za hrvatske žrtve, napose za poubijane Hrvatske domovinske vojnike ustaše i 
domobrane tijekom Drugog svjetskog rata i poraća ne smijemo čak paliti javno svijeće, a 
grobovi njihovi? Nema ih! Uništili su ih komunistički - antifašistički zločinci. 
 
Za molitve i paljenje svijeća njima u pokoj moramo ići u Bleiburg i Sloveniju jer kruta "mati" 
hrvatska okrunjena  zločinačkom zvijezdom petokrakom neda umorenoj djeci hrvatskoj, da 
mrtvi počivaju u domovini svojoj, kojoj su živote darovali. 
 
11. Uz Dan Svih Svetih, evo popisa i opsa slunjskih žrtava srbskog terora, kojeg je učinio Vlč. 
Franjo Jurčević, za koje sam upalio svijeće u domu svoje tuñine. Neka im je vječna slava i 
naka im bude milostiv Svevišnji Bog . Neka bude milostiv i prema srbskim zločincima jer 
Bog ima svoje zakone pa možda se očovječe kroz tu milost Božju. 
 
Nama, poniženim i ožalošćenima Hrvatima radi poubijanih svojih najmilijih ostaje pitanje 
ovozemaljske naravi: Zašto Hrvatsko pravosuñe u 16 godina iza rata nije procesuiralo i 
kazneno osudilo nijednog srbskog zločinca na prostoru Dekanata slunjskog!?  Na ovo pitanje, 
barem radi minimalne utjehe trabalo bi dati odgovor preživjelim Slunjanima Hrvatsko 
pravosuñe, na čelu s Mladenom Baićem. 
 
12. Slijedi popis i opis hrvatskih žrtava srbskog terora, a mani preostaje da zahvalim Vlč. 
Franji Jurčeviću i jednako tako Dekanu slunjskome Vlč. Mili Peciću, koji su svojim trudom 
dokumentarno zadržali uspomenu na nedužne hrvatske žrtve srbskog zločinačkog manijaštva. 
Mr.sc. Dragan Hazler - Hrvat iz Slunja 
 
Basel 01. studenoga 2011. na Dan Svih Svetih. 
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Hrvatske žrtve koje nitko ne spominje 

 

 

Ureñuje Vlč. Franjo Jurčević  

Budući se namjerno prešućuje spominjanje ogromnih žrtava HRVATSKOG NARODA 
- kako u Domivinskom ratu tako i prije - odlučili smo ovdje barem djelomično 
doprinositi njihovom spomenu. Stranica je zaživjela dana 10. kolovoza 2004. na dan sv. 
Lovre mučenika, a na internet je stavljena 12. kolovoza 2004. Biti će redovito 
nadopunjavana podatcima koji će se temeljiti na najvećoj mogućoj sigurnosti i provjeri. 
Sve korisne primjedbe kao i nadopunu iznesenih podataka rado prihvaćamo isključivo 
na:  

fjurcevic@vip.hr  

Iz niže navedenihžupa abecednim ćemo redom prikazati popis žrtava 
srpskih četničkih divljanja, klanja i ubijanja izvršenih za vrijeme okupacije 
u Domovinskom ratu na Kordunu i dijelu Like. Pripominjem da je u 
pripremi i popis Hrvata koje su četničke bande poubijale za vrijeme 2. 
svjetskog rata te nakon što su se isti pretvorili 1945. u partizane, onda i 
partizanskih klanja i ubijanja koja su se na Kordunu sa hrvatskim življem 
dogañala sve do 1955. godine.  

Ovo posebno na znanje drugu Ivanu Fumiću - a i njemu sličnima - koji je 
prije dvije godine izjavio da "partizani nisu nikada, nigdje i ni na koji način 
počinili zločine". Druže Fumiću, koliko si imamo godina kada je započeo 2. 
svjetski rat?! Ako nisi čuo za Bleiburg i duboke i krvave jame Tvojih i 
Titinih partizana nakon 1945. diljem hrvatske, dali su čuo za titin Goli 
otok? Dali Ti je poznata Jazovka? Dali Ti je poznata jama u Kostreni i 
najnovija otkrića (2004.) partizanskih zločina u Grižanama kod 
Crikvenice? Znaš li što su to fojbe? Jesi li čuo za "Rat nakon rata" Koste 
Naña te partizanski, a ne samo ustaški, Jasenovac? Znaš li Ti i svi Tvoji 
tzv. antifašisti da su talijanski fašisti vršili zločine nad sebi tuñim, 
hrvatskim narodom, a Vi partizani nad svojim vlastitim i to navećim 
dijelom nakon rata? Jesi li čuo za zatvor u Savskoj u Zagrebu nakon 
"osloboñenja" te teška mučenja i ubijanja ljudi koji su bili krivi samo zato 
što su Hrvati? Kako to da veliki broj Tvojih "antifašista" prima danas 
talijanske mirovine. Ako Tebi i Tvojima to nije poznato, prošeći malo po 
Istri u koju dolaze te mirovine, ili pitaj Jakovčića da Tebi i pomlañenom 
SAB-u dostavi točne podatke. I znaj druže Fumiću: Istru je bez 
prolijevanja krvi pripojio matici Hrvatskoj na Pariškoj mirovnoj konferenciji 
svećenik BOŽO MILANOVIĆ, a ne Tvoji, druže Fumiću. Uostalom, uskoro 
ćeš "pred sudište božje" pa će Ti biti sve prilično jasno. Od toga je Tebe 
valjda i strah, pa sve više gubiš živce i oko sebe vidiš samo ustaše kako bi 
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valjda opravdao teške, krvave i do sada potpuno zatajivane i nekažnjene 
zločine svojih partizanskih koljača, meñu kojima je sigurno bio ogroman 
broj pravih rodoljuba i idealista kojima su se partizanski krvnici vješto 
pokrivali, što Ti i Tebi slični, druže Fumiću i danas činite. Zašto si upravo 
Ti, druže Fumiću, dao razoriti obilježja mučenja i ubijanja na Golom otoku 
te isto to Tvoje i Titino stratiše vlastitih drugova pretvoriti u ugodno 
boravište i hotel "A" kategorije? Došlo je vrijeme da se o tome više ne 
mora šutjeti. Ti i Tebi slični šutite na stranice Veritasa četnika Štrpca na 
čijem popisu ima Srba iz Gospića koji su se osobno javili da ih "ustaše nisu 
zaklale" te da su živi i zdravi, što Tebi, Tvojima i haškim istražiteljima 
očito nije dovoljno da ne uzimate ozbiljno te podatke. Razbijanju te 
protuhrvatske šutnje nastojati će doprnijeti i ova stranica, a ako Tebi i 
Tvojima još štogod nije jasno, javi mi se na: 

fjurcevic@vip.hr   

Za sada ćemo imenovati samo žrtve Domovinskog rata 
od 1991.-1995. i to iz slijedećih župa: 

Cetingrad  

Slunjski dekanat • Župa Htvatski Blagaj 
• Župa Cetingrad 
• Župa Cvitović 
• Župa Drežnik grad 
• Župa Lañevac 
• Župa Rakovica  
• Župa Slunj 
• Župa Vaganac  
• Župa Zavalje 
• Župa Korenica 

 

Takoñer pripominjem da su sve niže navedene žrtve ubijene dva 
puta: prvi puta kada su ih srbo-četnici ubili, a drugi puta kada mi 
sami o njima šutimo. Uz ova dva puta neki su ubijeni čak i treći 
puta i to kada su ih njihovi krvnici tako duboko zakopali da ih se 
ne nañe. Takove ćemo posebno obilježiti. U navedenim župama 
Srbi su ubili ili zaklali 343 žitelja - 98% civili, žene i starci. I oni bi 
se sada vratili kao da ništa nije bilo: Hrvati su se sami poubijali, 
crkve su se same razorile i kuće su se same srušile... 

CETINGRAD 
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Cetingrad 

 
Crkva u Cetingradu prije rušenja 

 
Ruševine stare crkve 

 
Nova crkva u Cetingradu 

 
Crkva je sagradjena 1805., a u potpunosti obnovljena 1988. godine. Spomenik kulture. 
Pripadnici srpskih pobunjenika i Jugoslavenske narodne armije crkvu su prvi put pogodili 
granatom, 05.10.1991., 04.11.1991. zapalili, a 01.12.1991. miniranjem potpuno razorili 
ostatke crkve.  

I po ovim fotografijama se vidi da Srbi nisu samo ubijali Hrvate 
nego su sistematski rušili sve što podsjeća na Hrvate, a sa 
posebnim su se divljaštvom iskaljivali na rimokatoličkim crkvama. 
U samom Cetingradu su - kao što se i vidi na fotografiji - do 
temelja razorili velebnu crkvu Uznesenja BDM i preko 700 
hrvatskih kuća. Neka im bude krivo, jer sve je obnovljeno i 
podignuto a posebno je lijepa župna crkva koja je potpuno jednaka 
bivšoj a osim toga ispod ima i dvoranu koja može primiti nekoliko 
stotina ljudi. Predstavnici meñunarodne zajednice sve su to gledali 
i sve to prikrivali kako bi sada - uz svesrdu pomoć hrvatskih 
izdajnika - lako mogli reći da su Hrvati zapravo krivi za sve. Ispada 
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naime da su samo stradali "nevini i goloruki " Srbi i srpske kuće i 
to sve nakon Oluje. Nazdravlje! Od Srba nitko nije bio u četnicima 
nego su svi bili ili na bolovanju ili su gulili krumpir ZA "neke 
druge" četnike i "narodnu" vojsku. 

EVO SRPSKIH ZLOČINA 
PO ABECEDNOM REDU IZ ŽUPE CETINGRAD: 

1. BarićAnka, r. 1943. + 1993. iz Kruškovače - Cetingrad 

2. Barić Jure, r. 1934. + 1995. iz ðurin Potoka - Cetingrada 

3. Barić Marija, r. 1939. + 1995. iz ðurin Potoka - Cetingrada 

4. Barić Mile, r. 1974. + 1991. iz Kapljuva - Cetingrada 

5. Barić Pero, r. 1944. + 1993. iz Luka - Cetingrada 

6. Brajdić Nikola, r. 1961. + 1991. iz Podcetina - Cetingrada 

7. Cindrić Ivan, r. 1957. + 1993. iz Šmrekovca - Cetingrad 

8. Cindrić Jure, r. 1935. odveli ga Muslimani ?, iz Šmrekovca - 
Cetingrad 

9. Cindrić Nikola, r. 1957. + 1995. iz Cetingrada 

10. Cindrić Pero, r. 1946. + 1991. iz Buhače - Cetingrad 

11. Cvitković Ivan, r. 1971. + 1991. iz Grabarske - Cetingrad 

12. Cvitković Milan, r. 1942. + 1994. iz Grabarske - Cetingrad 

13. Flanjak Slavko, r. 1939. + 1991. iz Cetingrada 

14. Grdić Tomislav, r. 1959. iz Ruševice - Cetingrad 

15. Jukić Nikola, r. 1974. + 1995. iz Šiljkovače - Cetingrad 

16. Jurčić Petar, r. 1934. + 1993. iz Kruškovače - Cetingrad 

17. Kalić Pero, r. 1954. + 1993. iz Šmrekovca - Cetingrad 

18. Kalić Milan, r. 1955. + 1995. iz ðurin Potoka - Cetingrad  

19. Kalić Mile, ro. 1964. + 1993. iz Kestenja - Cetingrad 

20. Katić Pero, r. 1967. + 1995. iz Johovice - Cetingrad 
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21. Katić Zvonimir, r. 1963. + 1995. iz ðurin Potoka - Cetingrad 

22. Lesar Ivica, r. 1962. + 1991. iz Pašin Potoka - Cetingrad 

23. Lesar Nikola, r. 1927. + 1991. iz Grabarske - Cetingrad 

24. Lončarić Josip, r. 1935. + 1992. iz ðurin Potoka - Cetingrad 

25. Lončarić Klara, r. 1930. +?, iz Kruškovače - Cetingrad 

26. Lončarić Marko, r. 1964. +?, iz Kapljuva - Cetingrad 

27. Lončarić Zvonko, r. 1943. + 1991. iz Kapljuva - Cetingrad 

28. Magdić Pero, r. 1973. + 1992. iz Pašin Potoka - Cetingrad 

29. Medić Marko, r. 1955. + 1995. iz D. Vidovske - Cetingrad 

30. Medved Milan, r. 1960. + 04.08.1995. u "OLUJI", iz Šiljkovače - Cetingrad 

31. Mrgan Zvonimir, r. 1939. + 1992. iz Kapljuva - Cetingrad 

32. Orešković Nikola, r. 1966. + 1991. iz Pašin Potoka - Cetingrad  

33. Paulić Kaja, r. 1928. + 1991. iz Polojskog Varoša - Cetingrad 
(INVALID) 

34. Paulić Milka, r. 1911. + 1991. iz Batnoge - Cetingrad 

35. Paulić Nikola, r. 1930. + 1991. iz Polojskog Varoša - Cetingrad 
(INVALID) 

36. Savić Milan, r. 1924. + 1991. iz Podcetina - Cetingrad (Srbin, 
ubijen od četnika) 

37. Stepić Josip, r. 1973. + 1994, iz Grabarske - Cetingrad 

38. Stepić Milan, r. 1971. + 1991. iz Grabarske - Cetingrad  

39. Strmota Nikola, r. 1935. + 1993. iz Šmrekovca - Cetingrad 

40. Valentić Janja, r. 1943. +? 1991. iz Kruškovače - Cetingrad 

41. Vlašić Vladimir, r. 1938. + 1991. iz Batnoge - Cetingrad 

42. Vudragović Milan, r. 1927. + 1991. iz Podcetina - Cetingrad 
(Srbin, ubijen od četnika) 

43. Vuković Nikola, r. 1940. +? 1991. iz Podcetina - Cetingrad 
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44. Žalac Ljuba, r. 1926. +? 1991. iz Cetingrada 

45. Živčić Milan, r. 1959. + 1991. iz Cetinskog Varoša - Cetingrad 

46. Zrilić Slavko, r. 1955 + 1994. iz Bogovolje – Cetingrad 

ŽRTVE DOMOVINSKOG RATA 1991.-1995. 
U SLUNJSKOM DEKANATU 

I ŽUPI SABORSKO 

(po župama) 
 

Župa HRVTSKI BLAGAJ: 
Hrvatski Blagajcrkva Sv. Duha 

 
Crkva je sagradjena 1807., obnovljena 1969. godine. 
Spomenik kulture. Pripadnici pobunjenih Srba i 
Jugoslavenske narodne armije, 24.10.1991., crkvu su 
tesko ostetili.  
 

1. Volarić Janko sin Mile, r. 1933. iz Pavlovca (Blagaj), podlegao batinama 20.01.1992. u D. Nikšiću 
2.  

Župa CETINGRAD 

Cetingrad crkva Uznesenja BDM 

 
Crkva je sagradjena 1805., a u potpunosti obnovljena 1988. godine. Spomenik kulture. 
Pripadnici srpskih pobunjenika i Jugoslavenske narodne armije crkvu su prvi put pogodili 
granatom, 05.10.1991., 04.11.1991. zapalili, a 01.12.1991. miniranjem potpuno razorili 
ostatke crkve.  
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1. Barić Anka r. Cindrić, žena Pere, Luke (Kruškovača), pog. 10.04.1993. na 
poligonu Slunj od mine 

2. Barić Jure r. 19.01.1934, ðurin Potok 203, Cetingrad, ubijen 22.01.1995. 
kod svoje kuće 

3. Barić Marija r. 05.06.1939, ðurin Potok 203, Cetingrad, ubijena 
22.01.1995. kod kuće Augusta Butorac 

4. Barić Mile Josin, r. 18.07.1974. u Kapljuhu, poginuo 16.11.1991. u 
Batnogi 

5. Barić Pero r. 01.08.1944, Luke (Kruškovača), Cetingrad, pog. 10.04.1993. 
na poligonu (Slunj) 

6. Brajdić Nikola sin Mate, r. 12.05.1961. iz Podcetina, Cetingrad, poginuo 
21.11.1991. u Pašin Potoku 

7. Cindrić Ivan sin Marka, r.1972, Šmrekovac 9, Cetingrad, pog. od granate 
19.02.1993  

8. Cindrić Jure r. 06.05.1935, Šmrekovac 107, Cetingrad, odveli ga 
muslimani od kuće 17.11.1994. i gubi mu se trag 

9. Cindrić Nikola sin Slavka, r. 1957, Cetingrad bb, pog. 04.09.1995 (Slunj) 
10. Cindrić Pero sin Mile, r. 1946, Buhača 111, Cetingrad, pog. 

30.10.1991. u Pašin Potoku 
11. Cvitković Ivan r. 23.07.1971. iz Grabarske 90, Cetingrad, poginuo 

od mine 25.11.1991 u Pašinu Potoku 
12. Cvitković Milan sin Pere, r.1942, Grabarska 89a, Cetingrad, 

zarobljen 10.04.1993, mučen i ubijen u Vojniću 17.05.1994 
13. Flanjak Slavko r. 1939. iz Cetingrada 74a, ubijen 27.11.1991. 

prigodom pada Cetingrada 
14. Grdić Tomislav, r. 08.09.1959. u Ruševici 7, Cetingrad, poginuo 

14.11.1991. u Cetingradu 
15. Jukić Nikola, sin Jure, r. 08.08.1974, Šiljkovača, Cetingrad, ubijen 

06.07.1995 
16. Jurčić Petar sin Mile, r. 1934, Kruškovača 58, Cetingrad, preminuo 

od posljedica mučenja u Karlovcu 20.12.1993 
17. Kalić Pero r. 06.03.1954, Šmrekovac 22, Cetingrad, ubijen 

17.07.1993. u Cetingradu 
18. Katić Milan, sin Franje, r. 02.02.1955, ð. Potok, Cetingrad, ubijen 

06.07.1995 
19. Katić Mile sin Mirka, r.1964, Kestenje 99, Cetingrad, pog. u Mekušju 

13.09.1993  
20. Katić Pero, sin Mile, r. 12.10.1967, Johovica, Cetingrad, oženjen, 

ubijen 06.07.1995 
21. Katić Zvonimir, sin Franje, r. 15.01.1963, ð. Potok, Cetingrad, 

ubijen 06.07.1995 
22. Lesar Ivica sin Zvonka , r. 1962, Pašin Potok 169, Cetingrad, 

stradao 18.12.1991(Zagreb) 
23. Lesar Nikola sin Jure, r.01.12.1927, iz Grabarske 113, Cetingrad, 

ubijen 18.12.1991. u ð. Potoku 
24. Lončarić Josip r. 15.05.1935, iz ðurin Potoka, Cetingrad, 

masakriran u siječnju 1992  
25. Lončarić Klara r. 1930, Kruškovača 48, Cetingrad, nestala nakon 

okupacije 1991 
26. Lončarić Marko sin Zvonka, r. 29.10.1964, iz Kapljuha 181, 

Cetingrad, nestao 25.11.1991. u Sadikovcu 
27. Lončarić Zvonko sin Marka, r. 09.07.1943, iz Kapljuha 181, 

Cetingrad, ubijen 25.11.1991. u Kapljuhu  
28. Magdić Pero sin Jose, r. 01.04.1973, iz Pašin Potoka 176, 
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Cetingrad, ubijen 07.08.1992. u Grabarskoj 
29. Medić Marko r. 21.11.1955, D. Vidovska bb, Cetingrad, ubijen 

22.01.1995. u ðurin Potoku 
30. Medved Milan sin Nikole, r. 29.10.1960, Šiljkovača 147, Cetingrad, 

poginuo u "Oluji" 04.08.1995. kod Polojske Kose 
31. Mrgan Zvonimir, sin Ivana, r. 1939, Kapljuh 155, Cetingrad, 

podlegao 08.01.1992. u Livnu 
32. Orešković Nikola sin Mirka, r. 25.04.1966, iz Pašin Potoka 177, 

Cetingrad, podlegao u Bihaću u bolnici 13.10.1991 
33. Paulić Kaja r. 20.05.1928, P. Varoš 200 (Batnoge), Cetingrad, 

invalid, ubijena polovicom studenog 1991 
34. Paulić Milka r. Jurčević, r. 16.07.1911, Batnoga 134, Cetingrad, 

pronañena mrtva 06.12.1991 
35. Paulić Nikola r. 13.07.1930, P. Varoš 200 (Batnoga), Cetingrad, 

invalid, ubijen polovicom studenog 1991 
36. Savić Milan r. 1924, Podcetin 87, Cetingrad, Srbin, ubijen od četnika 

27.11.1991, pokopan u Ruševici 
37. Stepić Josip sin Nikole, r. 03.10.1973, iz Grabarske 107, Cetingrad, 

ubijen iz zasjede 26.10.1994. u Šmrekovcu 
38. Stepić Milan sin Ivana, r. 15.03.1971, iz Grabarske 105, Cetingrad, 

ubijen 16.11.1991. u Delić Poljani 
39. Strmota Nikola sin Mile, r. 01.09.1935, Šmrekovac, Cetingrad, pog. 

10.04.1993. na poligonu Slunj na putu prema slobodi 
40. Valentić Janja r. 23.06.1943, Kruškovača 2, Cetingrad, nestala 

nakon okupacije Cetingrada 27.11.1991 
41. Vlašić Vladimir sin Ante, r. 01.01.1938, iz Batnoge 187, Cetingrad, 

masakriran u Batnogi 16.11.1991 
42. Vudragović Milan (Srbin) r. 1927, Podcetin 84, Cetingrad, ubijen 

27.11.1991. od strane četnika 
43. Vuković Nikola sin Mate, r. 08.11.1940, Podcetin 81, Cetingrad, 

nestao nakon okupacije Cetingrada 28.11.1991. u Podcetinu 
44. Žalac Ljuba r. 28.08.1926, iz Bila 61, Cetingrad, nestala studenog 

1991 
45. Živčić Milan sin Branka, r. 22.04.1959, iz Cetinskog Varoša 3, 

Cetingrad, poginuo 03.10.1991. u Cetingradu 
46. Zrilić Slavko sin Marka, r. 21.05.1955, Bogovolja 81 (Cetingrad), 

poginuo 20.01.1994 
Brajković Stipe u ljeto 1993. krenuo iz Kladuše u Karlovac i gubi 
mu se trag 
 
Župa CVITOVIĆ: 

1. Begović Janko sin Marka, r. 04.08.1908, G. Glina 120, Cvitović, 
spaljen u svojoj kući 18.11.1991 

2. Begović Manda kći Janka, r. 03.06.1924, G. Glina, ubijena i 
zapaljena 18.11.1991, kršćanski pokopana 08.07.1996 

3. Cindrić Anka kći Nikole, r. 01.10.1931, G. Kremen 41, Cvitović, 
ubijena 01.06.1993 

4. Cindrić Vinko, D. Glina, utopio se u Korani u ljeto pri bijegu 1992 
5. Cindrić Zora kći Ivana, r. 03.09.1950, majka trije malodobne djece, 

D. Glina 120, Cvitović, ubijena 01.11.1991 
6. Jurčević Mile “Brko” sin Marka, r. 29.09.1919, G. Glina 162, 
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Cvitović, ubijen 18.11.1991, mrtav ležao u vrtu nepokopan, 
ekshumiran i kršćanski pokopan tek 08.07.1996  

7. Jurčević Nikola r. 1932, G. Glina, obješen 24.12.1993.  
8. Jurčić Jeka r. 20.09.1925, Tatar Varoš 124, ranjena 20.11.1991, 

podlegla ranama 23.11.1991 
9. Jurčić Vinko r. 26.08.1922, iz Tatar Varoša 124, Cvitović, ubijen 

20.11.1991 u Tatar Varošu 
10. Mlinac Ivan sin Nikole, r. 05.05.1942, Ponor, Cvitović, ubijen 

16.11.1991. u Žalčevoj Kosi 
11. Obrovac Bara r. 20.04.1932. iz Ponora 24, Cvitović, ubijena u 

studenom 1991. u svojoj kući 
12. Obrovac Ivan sin Marka, r. 13.10.1923, Gl. Vrelo 195, Cvitović, 

ubijen 06.08.1995. kod kuće 
13. Obrovac Marija r. 10.12.1913, šlagirana, Ponor 11, Cvitović, zadnji 

put viñena 16.11.1991, kuća opljačkana i gubi joj se trag 
14. Puškarić Katarina kći Marka, r. 29.05.1929, G. Glina, župa Cvitović, 

lubanja pronañena uz potok Glinu, kršćanski pokopana 08.07.1996. 
u Cvitoviću 

15. Puškarić Tomo r. 11.10.1932, G. Kremen 56, župa Cvitović, ubijen 
01.06.1993;  

16. Radočaj Mile sin Vlade, r. 22.04.1972, Cvitović 57, pog. na Turnju 
05.10.1991 

17. Raužan Franjo sin Ivana, r. 09.04.1921, Cvitović 47, ubijen 
07.02.1992;  

18. Raužan Marijan sin Slavice, r. 20.05.1952, Cvitović 46, viñen krajem 
1991. u srpskom logoru St. Gradiška, mučen i ubijen 

19. Šlat Mile sin Nikole, r. 27.02.1968, Cvitović, stradao 27.03.1992. na 
Korani, leš pronañen u ljetu 1992, pokopan u Cvitoviću 08.07.1996. 
na groblju 

Župa DREŽNIK-GRAD 

Drežnik Grad crkva Sv. Antuna Padovanskog 

 
Crkva je sagradjena 1883. godine. Spomenik kulture. Pripadnici srpskih pobunjenika i 
Jugoslavenske narodne armije crkvu su tesko ostetili 08.10.1991.  
 

1. Bićanić Ana kći Ivana, r. 18.07.1922. iz Drežnika 48, gubi joj se svaki trag 
iza 24.10.1991 

2. Bićanić Ilija sin Mate, r. 20.07.1933. iz Drežnika 49, ubijen 13.10.1991. u 
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Drežniku 
3. Bićanić Ivan r. 1969. iz Smoljanca, Drežnik-Grad, poginuo od mine 

29.05.1993 
4. Bićanić Ivan sin Jose, r. 1962, Drež. Selište 3, pog. 08.09.1991. u 

Grabovcu 
5. Bićanić Jelena kći Ivana, r. 17.10.1922. iz Čatrnje 142, Drežnik-Grad, 

krajem ožujka 1992. ubijena, kršćanski pokopana 15.07.1996. u Drežniku 
6. Bićanić Jure sin Petra, r. 1931. u Smoljancu 76, Drežnik-Grad, ubijen 

04.12.1991. u Smoljancu 
7. Bićanić Manda "Čobanica" r. 1920, iz Irinovca bb, od 24.10.1991. nestala  
8. Bićanić Marijan r. 1967. iz Smoljanca; Drežnik-Grad, poginuo od mine 

29.05.1993 
9. Bićanić Milan sin Jure, r. 1967, Čatrnja 138, Drežnik-Grad, poginuo od 

mine 29.05.1993. u Glibodolu 
10. Bićanić Roža kći Danijela, r. 1928. u Smoljancu 76, Drežnik-Grad, 

ubijena 04.12.1991. u Smoljancu 
11. Brozinčević Franjo sin Stjepana, r. 06.09.1930. iz Lipovače 35, 

Drežnik-Grad, ubijen 28.10.1991. u svojoj kući, kršćanski pokopan 
15.07.1996. u Drežniku 

12. Brozinčević Marija kći Ivana, zvana "Beba" r 07.01.1943. iz 
Irinovca bb, Drežnik-Grad, ubijena 28.10.1991. u Lipovači, kršć. 
pokopana 15.07.1996. u Drežniku 

13. Brozinčević Mate sin Ivana, r.13.02.1924. iz Lipovače 38a, drežnik-
Grad, ubijen 28.10.1991, pokopan pokraj kuće a kršćanski pokopan 
15.07.1996. u Drežniku 

14. Brozinčević Mira kći Ivana, zvana "Seka", iz Lipovače 35a, Drežnik-
Grad, r.10.10.1936, ubijena 28.10.1991. u svojoj kući, kršćanski 
pokopana 15.07.1996. u Drežniku 

15. Brozinčević Mirko sin Mate, r. 16.12.1962. iz Lipovače 38a, Drežnik-
Grad, ubijen u svojoj kući 28.10.1991, kršć. pokopan 15.07.1996. u 
Drežniku 

16. Brozinčević Roža kći Petra, r. 06.06.1924. iz Lipovače 38a, Drežnik-
Grad, ubijena u svojoj kući 28.10.1991, kršć. pokopana 15.07.1996. u 
Drežniku 

17. Bujadinović Ana r. Smolčić r. 1919. iz Smoljanca bb, Drežnik-Grad, 
ubijena 10.10.1991, pokopana kršćanski 14. 08. 1996. u Drežniku 

18. Cindrić Katarina kći Stjepana, r. 22.02.1925. iz Lipovače 66, 
Drežnik-Grad, ubijena od strane četnika 28.10.1991, ekshumirana i kršć. 
pokopana 15.07.1996. u Drežniku 

19. Conjar Juraj sin Margarete, r. 14.04.1932. iz Lipovače 47, Drežnik-
Grad, spaljen uoči nove 1992. godine u svojoj kući 

20. Conjar Jure sin Josipa, r. 1961, Drežničko Selište bb, Drežnik-Grad, 
ubijen 05.08.1995. na Kurjevcu (Primišlje) 

21. Gašljević Leopold r. 1912, Sadilovac 33, Drežnik-Grad, grob 
nepoznat 

22. Hodak Ana r. 18.07.1913. iz Selišta 65, Drežnik-Grad, invalid, 
četnici je zapalili u kući 08.10.1991 

23. Hodak Ivan, invalid, nañen mrtav kod kuće u Rastovači, Plitvice, 
12.12.1991 

24. Hodak Ive sin Stjepana, r. 18.05.1930. iz Čatrnje 134, Drežnik-Grad, 
29.11.1991. odveden u Knin gdje je podlegao mučenju 06.01.1992, tijelo 
razmijenjeno i pokopano u Šibeniku 

25. Hodak Juraj sin Ivana, r. 24.02.1924. iz Drežnika 5, ubijen u svojoj kući 
17.05.1992, ekshumiran i kršćanski pokopan 15.07.1996. u Drežniku 

26. Hodak Magdalena kći Josipa, r. 18.04.1915. iz Drežnika 5, ubijena 
17.05.1992. kod svoje kuće, ekshumirana i kršćanski pokopana 
15.07.1996. u Drežniku 

27. Hodak Marijan sin Mile, r. 1970, Drež. Selište 79, Drežnik-Grad, ubijen iz 
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zasjede 22.09.1993. kod brda Prkos 
28. Hodak Nikola sin Jure, r. 19.06.1967. D. Selište 67, Drežnik-Grad, ubijen 

iz tenka 08.10.1991. u Selištu 
29. Hodak Pave sin Danijela, r. 1903. iz Selišta 82, ubijen u svom dvorištu 

08.10.1991 
30. Hodak Vinko sin Dane, r. 14.04.1937. iz Irinovca bb, u ožujku 1992. 

nañen mrtav pokaraj svoje kuće, kršćanski pokopan tek 15.07.1996. u 
Drežniku 

31. Keser Mihovil sin Mate, r. 24.07.1932., Lipovača 112, Drežnik-Grad, 
odveden 23.10.1991. u nepoznato 

32. Keser Milan sin Petra, r. 28.06.1925., iz Lipovače 103, Drežnik, ubijen 
23.10.1992. kod svoje kuće 

33. Klepić Ivan sin Mate, r. 1959, Irinovac146, Drežnik, pog. 05.08.1995. 
podno Kurjavca (Primišlje) 

34. Krizmanić Barbara kći Josipa, r. 15.11.919. iz Irinovca 137, Drežnik, 
ubijena u Irinovcu oko 24.10.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 
15.07.1996. u Drežniku 

35. Krizmanić Ivan sin Leopolada, r.24.12.1916. iz Irinovca 140, Dražnik, 
pronañen mrtav u ožujku 1992, ekshumiran i kršćanski pokopan 
15.07.1996. u Drežniku 

36. Krizmanić Stipe sin Ivice, r.03.03.1963. iz Smoljanca ubijen kod 
Lipovače 09.10.1991  

37. Kukuruzović Marko r.1925, Čatrnja 161, Drežnik-Grad, grob 
nepoznat 

38. Lončar Anton sin Mile, r. 18.03.1932., iz Drežničkog Selišta 75, 
odveden i gubi mu se trag od 15.05.1992 

39. Lončar Ivan sin Marka, r. 1908. iz Poljanka 7, Plitvice, obješen 
23.10.1991. u Poljanku  

40. Lončar Milan sin Ivana, r. 1945. iz Poljanka 7, Plitvice, obješen 
23.10.1991. u Poljanku  

41. Malkoč Jakov sin Dane, r.12.03.1941. iz Drežnika 40, Drežnik-Grad, 
nestao nakon okupacije mjesta 23.10.1991 

42. Matovina Josip sin Petra, r. 21.08.1930. iz Smoljanca 7, župa 
Drežnik-Grad, ubijen 10.10.1991. pred svojom kućom, kršćanski pokopan 
14. 08. 1996. u Drežniku 

43. Matovina Joso sin Nikole, r. 1940. iz Mat. Lisine, Plitvice, ubijen oko 
07.11.1991 

44. Matovina Kata iz Poljanka, Plitvice, ranjena, podlegla ranama u 
Saborskom 09.10.1991 

45. Matovina Nikola iz Matovinske Lisine (79 god.), Plitvice, ubijen kod 
svoje kuće oko 07.11.1991 

46. Mesić Marko sin Jure, r. 1954. u Smoljancu 91, župa Drežnik-Grad, 
ubijen u Smoljancu 04.12.1991, ekshumiran i kršćanski pokopan 14. 08. 
1996. u Drežniku 

47. Mesić Stipe r. 1967. iz Smoljanca, župa Drežnik-Grad, poginuo od 
mine 29.05.1993 

48. Mlañen Dražen sin Jurja, r. 1968, Drež. Selište bb, Drežnik-Grad, 
pog. 13.09.1994. u Petruševcu 

49. Pavlić Ante sin Jose, r. 1966., Drežnik-Grad 8, pog. od mine 
27.08.1992. na poligonu Slunj 

50. Pavlić Jure sin Jose, r.30.10.1967., iz Drežnika 8, pog. u Vagancu 
27.08.1991 

51. Pemper Ana kći Dane, r. 1930. iz Lipovače 58, spaljena u svojoj 
kući 01.01.1992. godine, ekshumirana i kršćanski pokopana 15.07.1996. 
u Drežniku 

52. Poznanović Ivica sin Luke, r. 13.10.1942. iz Drežnika bb, ubijen 
24.10.1991. u Irinovcu, ekshumiran i kršćanski pokopan 15.07.1996. u 
Drežniku 
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53. Rosandić Ivica sin Marka, r. 1968. u Smoljancu 26, župa Drežnik-
Grad, ubijen 04.12.1991. u Smoljancu, ekshumiran i kršćanski pokopan 
14. 08. 1996. u Drežniku 

54. Rukavina Stipe sin Luke, r. 13.10.1957., iz Lipovače 38, Drežnik-
Grad, invalid, odveden te 01.11.1991. podlegao batinama u Manjači 

55. Rumenović Antun sin Stjepana, r. 1937. u Smoljancu 16, župa 
Drežnik-Grad, ubijen 04.12.1991. u Smoljancu 

56. Sabljak Jure sin Mile, r. 1954, Drežnik Grad 62, pog. 28.04.1992. 
kod Posedarja 

57. Šebalj Juraj sin Ivana, r.23.09.1926. iz Lipovače 63, župa Drežnik-
Grad, spaljen 01.01.1992. u zapaljenom selu, ekshumiran i kršćanski 
pokopan 15.07.1996. u Drežniku 

58. Šebalj Marko sin Mihovila, r. 1970., Lipovača 26, župa Drežnik-
Grad, ubijen 07.09.1991. u Sertić Poljani 

59. Šebalj Milan sin Ivana, r. 1961, Lipovača 16, Drežnik, pog. 
05.08.1995. podno brda Kurjavac 

60. Šebalj Zdravko sin Miće, r. 1972. u Lipovači 56, župa Drežnik-Grad, 
pog. u selu Jović kod Gospića 11.09.1993 

61. Sertić Ana r. 1902. ubijena koncem listopada 1991. u Sertić Poljani 
kod Plitvica 

62. Sertić Jure sin Ante, r. 1963, Drež. Selište 43, župa Drežnik-Grad, 
pog. u Filipovićima (Ogulin) 30.09.1993 

63. Sertić Nikola r. 1940, ubijen koncem listopada 1991. u Sertić 
Poljani, Plitvice 

64. Smolčić Milan sin Nikole, r. 12.03.1934, iz Lipovače 45, župa 
Drežnik-Grad, zapaljen u svojoj kući uoči nove 1992. g. 

65. Špehar Jelena iz Čatrnje 110, župa Drežnik-Grad, r. 1899., ubijena 
krajem ožujka 1992. a kuća spaljena 

66. Špehar Nikola sin Ante, r. 1962, Čatrnja 147, Drežnik, pog. podno 
brda Kurjevac 05.08.1995 

67. Špoljarić Dubravka kći Zlatka, r. 25.04.1973. iz Korane 18, župa 
Drežnik-Grad, ubijena granatom u Grabovcu 26.09.1991 

68. Špoljarić Ivan sin Milana, dijete, r.20.06.1991, iz Korane 18, župa 
Drežnik-Grad, ubijeno u Grabovcu 26.09.1991. granatama bačenim od L. 
Petrovog sela 

69. Špoljarić Josipa kći Petra, r. 07.02.1974. iz Korane 17, župa 
Drežnik-Grad, ubijena u Grabovcu granatiranjem 26.09.1991 

70. Štefanac Dragan sin Ante (Paraga), r. 1971. iz Drež. Selišta 18, 
župa Drežnik-Grad, pog. od mine 25.06.1993. u Bršljenovcu (Plaški) 

71. Štefanac Jelena r. 1902, Drež. Selište 24, župa 
Drežćnik-Grad, ubijena 1991., ekshumirana i kršćanski 
pokopana 15.07.1996. u Drežniku 

72. Velić Nada kći Mile, r. 02.11.1943. iz Čatrnje 142, župa Drežnik, 
ubijena u svojoj kući krajem ožujka 1992, kršćanski pokopana 
15.07.1996. u Drežniku 

73. Vranić Barbara kći Pave, r. 16.01.1916. iz Drežnika 4, ubijena 
17.05.1992. u Drežniku, ekshumirana i kršćanski pokopana 15.07.1996. u 
Drežniku 

74. Vuković Anton sin Josipa, iz Čatrnje 123, župa Drežnik-Grad, r. 
17.05.1915. ubijen u svojoj kući 15.05.1992 

75. Vuković Barbara kći Pave, r. 1931. iz Lipovače 69, župa Drežnik-
Grad, spaljena 01.01.1992. u Lipovači, ostaci ekshumirani i kršćanski 
pokopana 15.07.1996. u Drežniku 

76. Vuković Dane sin Mate, star 80 god., iz Poljanka, Plitvice, ubijen 
07.11.1991. na Poljanku 

77. Vuković Dane sin Polde, r. 1917. iz Poljanka, Plitvice, ubijen 07.11. 
1991. u Poljanku 
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78. Vuković Ivan sin Mile, r. 1934, Poljanak, Plitvice, ubijen 
07.11.1991. kod svoje kuće u Poljanku 

79. Vuković Lucija kći Mate, r. 1923. iz Poljanka, Plitvice, ubijena 
07.11.1991.na svom ognjištu u Poljanku 

80. Vuković Marko sin Mate, r. 1935. u Smoljancu 46, župa Drežnik-
Grad, ubijen u Smoljancu 04.12.1991, ekshumiran i kršćanski pokopan 
14.08.1996. u Drežniku 

81. Vuković Milka kći Mate, r. 1926. iz Poljanka, Plitvice, ubijena 
07.11.1991. u Poljanku na svom ognjištu 

82. Vuković Mira kći Jure, r. 1961. iz Mukinje bb, Plitvice, ubijena u 
Smoljancu 04.12.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 14.08.1996. u 
Drežniku 

83. Vuković Nikola sin Ivana, r. 1938. iz Poljanka 23a, Plitvice, ubijen u 
Poljanku 07.11.1991 

84. Vuković Nikola sin Mile, r. 1926. iz Poljanka, Plitvice, ubijen 
07.11.1991. u Poljanku 

85. Vuković Tomo sin Martina, r. 1935. iz Poljanka 19, Plitvice, ubijen 
08.10.1991. na Poljanku 

86. Vuković Vjekoslav sin Dane, r. 1939., Poljanak, Plitvice, ubijen 
07.11.1991. kod svoje kuće na Poljanku 

87. Žafran Josip sin Franje, r. 1964. iz Čatrnje 146a, župa Drežnik-
Grad, pog. od mine 29.05.1993. kod Glibodola 

 

Župa LAðEVAC 
Lañevac crkva Juraj Mučenik 

 
Crkva je sagradjena 1776. a dogradjena 1841. godine. Pripadnici pobunjenih Srba i 
Jugoslavenske narodne armije, krajem 1991. i u ozujku 1992., crkvu su ostetili, a 
unutrasnjost je spaljena.  
 

1. Barić Joso r.14.09.1924, Čamerovac, Lañevac, podlegao mučenju 
16.12.1994. u Čamerovcu 

2. Barić Marija r. Pleš, r.10.10.1910, Dubrava 81, Lañevac, ubijena 
25.12.1991.u Dubravama, kršćanski pokopana nakon povratka 
28.09.1996. u Lañevcu 

3. Barić Marinko sin Mile, r. 30.09.1974, Lañevac, pog. 07.08.1995. u selu 
Vlahović (Glina) 

4. Barić Milan sin Jose, r. 17.01.1966, Dubrave 81, Lañevac, nestao 
27.02.1992 (Johovica) 

5. Barić Roze kći Pere, r. 05.01.1934, Dubrava 81, Lañevac, ubijena 
25.12.1991., masakrirana, kršćanski pokopana 28.09.1996. u Lañevcu 
/nakon povratka/ 

6. Bionda Božo sin sin Jure, r. 1970, Videkić selo 83, Lañevac, pog. u Borovu 
naselju 25.08.1991 
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7. Bionda Dragica r. Gašparović r. 11.05.1923, Videkić selo 88, Lañevac, 
ubijena 10.05.1992.  

8. Bionda Nikola Jurin r.1967, Videkić selo 91, Lañevac, pog. 16.02.1994. 
južno bojište 

9. Bionda Nikola sin Ivana, r. 1970, Videkić selo 87, Lañevac, stradao u 
Karlovcu 07.03.1992 

10. Bionda Roze r. Pleš r. 11.06.1922, Videkić selo 84, Lañevac, ubijena 
18.09.1992. u Videkić selu 

11. Bionda Zdravko sin Ivana, r. 1968, Videkić selo 85a, Lañevac, pog. 
29.06.1992. u Bršljenovcu 

12. Butina Mile r. 1967, Lañevac, ubijen kao policajac u patroli kod 
Budačke Rijeke 04.08.1991 

13. Cindrić Marko sin Tome, r. 12.10.1926, Sastavak 135, Lañevac, 
ubijen 15.11.1991. u Sastavaku, ekshumiran i kršćanski pokopan istom 
08.07.1996 

14. Cindrić Mile sin Marka, r. 01.08.1927, Sastavak 141, Lañevac, 
ubijen 05.04.1992 u G. Furjanu, ekshumiran i kršćanski pokopan 
28.09.1996. u Lañevcu 

15. Cindrić Toma sin Jure, r.03.10.1943, Sastavak 133, Lañevac, ubijen 
15.11.1991. u Sastavku, ekshumiran i kršćanski pokopan tek 08.07.1996 

16. Klobučar Josip sin Slave, r. 1972, Čamerovac 193, Lañevac, pog. 
20.06.1993. u Bršljenovcu (Plaški) 

17. Klobučar Mile, star 77 g., Lañevac, podlegao batinama 26.04.1993 
18. Klobučar Slavo sin Mile, r. 01.09.1941, D. Lañevac 41, ubijen 

07.11.1992 
19. Morosavljević Anka r. Radočaj r. 16.04.1926, Lañevačko Selište, 

župa Lañevac, ubijena 16.01.1992. u L. Selištu 
20. Morosavljević Ivan sin Nikole, zvani “Moro”, r. 01.05.1927, L. 

Selište 50, župa Lañevac, ubijen 16.01.1992 
21. Mrgan Anka stara oko 85 god., Salopek Luka, župa Lañevac, ubijena 

25.12.1991, masakrirana u Dubravama, ekshumirana i kršćanski 
pokopana 28.09.1996. u Lañevcu 

22. Mrkonja Dragica r. Grgić, r. 25.09.1921, D. Lañevac, udavljena u 
kući u Videkić s. 28.04.1993, ekshumirana i pokopana kršćanski 
28.09.1996. u Lañevcu 

23. Panić Pave sin Mate, r. 15.08.1911, Furjan 14, Lañevac, spaljen sa 
kućom 31.03.1992, ostaci ekshumirani i kršćanski pokopan tek 
08.07.1996 

24. Pleš Ive r. 18.03.1936, Arapovac župa Lañevac, mučen i ubijen 
18.01.1992 

25. Potnar Joso sin Mile, r. 1942, D. Lañevac 52, Lañevac, objesili ga 
četnici 12.12.1992. u Lañevcu 

26. Potnar Pave sin Ivana, r. 1961, Slunj, G. Popovac 110, Lañevac, 
pog. 25.12.1991. u Ogulinu 

27. Potnar Zora r. Radočaj, kći Jure, r. 1934, D. Lañevac 43, župa 
Lañevac, ubijena 18.01.1992, ekshumirana i kršćanski pokopana 
28.09.1996. u Lañevcu 

28. Radočaj Ante sin Mile, r. 18.09.1952, L. Selište 35, župa Lañevac, 
ubijen 21.01.1992. i spaljen u kući 

29. Radočaj Bare r. Morosavljević, r.1924, L. Selište 35, župa Lañevac, 
ubijena u kući 21.01.1992  

30. Radočaj Ivan sin Ante, r. 30 .10.1930, L. Selište 35, župa Lañevac, 
ubijen 21.01.1992 

31. Radočaj Mile sin Ante, r. 01.04.1934, L. Selište 35, župa Lañevac, 
ubijen 21.01.1992. i spaljen u svojoj kući  

32. Radočaj Roze r. Bionda kći Franje, r. 29.06.1932, L. Selište 35, župa 
Lañevac, ubijena 21.01.1992 

33. Radočaj Roze r. Delač kći Vinka, r. 15.09.1929, L. Selište 33, 
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Lañevac, ubijena 18.01.1992, ekshumirana i kršćanski pokopana 
28.09.1996. u Lañevcu.  

34. Rupa Anka kći Ilije, r. 1925., Čamerovac 182, župa Lañevac, 
ubijena 16.01.1992. u Čamerovcu; pokopana kršćanski 28.09.1996. u 
Lañevcu 

35. Šajfar Franjo sin Jose, r. 16.03.1934, Čamerovac 175, župa 
Lañevac, ubijen 16.01.1992. u Čamerovcu, ekshumiran i kršćanski 
pokopan 28.09.1996. u Lañevcu 

36. Šajfar Joso sin Jose, r. 19.03.1929, Čamerovc 199, župa Lañevac, 
ubijen 19.03.1992 u Čamerovcu, ekshumiran i pokopan kršćanski 
28.09.1996. u Lañevcu 

37. Samardžija Mile sin Slave, r.27.03.1971, Lañevac, pog. u prom 
nesreći 09.06.1993. (Draganić) 

38. Samardžija Pave sin Nikole, r. 20.04.1938, D. Lañevac 58, ubijen 
20.06.1992 

39. Šegavac Marko r. 1912, Sastavak (Lañevac), pronañen ubijen 
15.05.1992., kršćanski pokpopan tek 08.07.1996 

40. Šegavac Vid sin Slavka, r. 1940, D. Furjan 168, župa Lañevac, 
ubijen 5. travnja 1992. u G. Furjanu, ekshumiran i kršćanski pokopan 
28.09.1996. u Lañevcu 

41. Špoljarić Jandre r. 1919, Čamerovac 190, župa Lañevac, podlegao 
batinama 17.09.1993  

42. Štefanac Milan sin Pave, r. 16.11.1961, iz Luke 77, župa Lañevac, 
ranjen 10.04.1993. na slunjskom poligonu i umro oko 20.04.1993 (oči mu 
zaklopio ranjeni Milan Cindrić) 

43. Valentić Jure sin Jure, r. 04.03.1943, L. Selište 69, župa Lañevac, 
ubijen 19.01.1992. i spaljen u šajeru 

44. Vuković Jure sin Ivana, r. 07.05.1941, G. Lañevac 20, župa 
Lañevac, ubijen 21.12.1991. u Lañevcu, ekshumiran i kršćanski pokopan 
tek 08.07.1996 

45. Žgela Jure sin Mile, r. 1961, G. Furjan 194, župa Lañevac, pog. kod 
Bršljenovca 19.06.1993 

46. Žgela Marija r. Puškarić, r. 04.02.1922, G. Furjan 216, župa 
Lañevac, ubijena 05.04.1992, pokopana kršćanski 28.09.1996. u Lañevcu 

47. Žgela Mile r. 1935. G. Furjanu 173, župa Lañevac, poginuo u naselju 
Gaza (Karlovac) 11.09.1993 

48. Žgela Miroslav sin Anke, r. 1965, Čamerovac, župa Lañevac, pog. u 
Topuskom 01.09.1991 

49. Žgela Pave sin Jure, r. 04.04.1937, D. Furjan 217, župa Lañevac, 
ubijen 05.04.1992, pokopan kršćanski 28.09.1996. u Lañevcu 

50. Žgela Pave sin Stjepana, ubijen u G. Furjanu 05.04.1992, župa 
Lañevac, ekshumiran i kršćanski pokopan 28.09.1996. u Lañevcu 

51. Žgela Toma sin Ante, r. 19.02.1937, G. Furjan 232, župa Lañevac, 
ubijen kolovoza 1992. u G. Furjanu, ekshumiran i kršćanski pokopan 
08.07.1996 

52. Žgela Vid sin Ivana, r. 06.06.1956, D. Furjan 216, župa Lañevac, 
ubijen 05.04.1992, ekshumiran i kršćanski pokopan tek 28.09.1996. u 
Lañevcu 

53. Žgela Vid sin Jose, r. 10.08.1935. u D. Furjan 157, župa Lañevac, 
ubijen 18.11.1991. u Furjanu, ekshumiran i pokopan kršćanski tek 
08.07.1996 
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Župa RAKOVICA: 

Rakovica crkva Jelene Križarice 

 
Crkva je sagradjena 1842. godine. Spomenik kulture. Pripadnici pobunjenih Srba i 
Jugoslavenske narodne armije tesko su je ostetili, tijekom listopada 1991. Crkvu su zapalili, 
zvonik srusili a inventar unistili.  
 

1. Božičević Josip sin Jurja, r. 1957, Ošt. Stanovi 126, Rakovica, pog. 
02.06.1993 

2. Brajdić Katarina r. 05.03.1921, zapaljena u svojoj kući u Rakovačkom 
Selištu 153 nakon okupacije mjesta 1991 

3. Brajdić Marko sin Josipa, r. 23.04.1912., Brajdić selo 197, Rakovica, 
ubijen nakon što se 25.10.1991. vratio svojoj kući u Brajdić selo, pokopan 
15.07.1996. u Rakovici 

4. Cindrić Adam sin Mile, r. 1935, Klanac 212, Rakovica, pog. 20.06.1993 
(Zagreb) 

5. Dumenčić Ivan sin Mile, r. 18.08.1952, Lipovac 110 (Rakovica), ubijen u 
Lipovcu 26.11.1994, ekshumiran i kršćanski pokopan 08.07.1996. u 
Rakovici 

6. Gašparović Juraj "Anñel" r. 09.02.1940. iz Rakovice 15 ubijen 
18.05.1993. nedaleko svoje kuće 

7. Keser Dragica kći Jurja, r. 08.10.1929., Lipovac 103, Rakovica, ubijena 
23.10.1992. u svojoj kući, ekshumirana i kršćanski pokopana 15.07.1996. 
u Rakovici 

8. Keser Ivan, r. 1925, Lipovac 103, Rakovica, ubijen 23.10.1992, 
ekshumiran i kršćanski pokopan 15.07.1996. u Rakovici 

9. Keser Marija kći Ivana, r. 19.02.1923., Rakovica bb, pronañena mrtva u 
Jelovu Klancu siječnja 1992 

10. Magdić Ante sin Josipa, r. 1939. iz Rak.Korita 67, Rakovica, nestao 
24.10.1991. i gubi mu se svaki trag, viñen u logoru St. Gradiška 

11. Magdić Jelena kći Stjepana (žena Jurja), r.10.02.1921., Rakovica, 
nañena mrtva u svojoj kući u Koritima 61 dne15.03.1992, ekshumirana i 
kršć. pokopana 15.07.1996. u Rakovici 

12. Magdić Josip sin Dane, r. 1970, Ošt. Stanovi 114, Rakovica, pog. 
05.08.1955. podno brda Kurjevac (Primišlje) 

13. Magdić Juraj sin Antona, r. 13.03.1910., Rakovica, pronañen mrtav 
15.03.1992. u svojoj kući u Koritima 61, ekshumiran i kršćanski pokopan 
15.07.1996. u Rakovici 

14. Magdić Marija r. 1914., Korita 39, Rakovica, grob nepoznat 
15. Mlañen Ante sin Josipa, r. 01.12.1946., Rakovica 64, Rakovica, 

poginuo u Jelovu Klancu 13.11.1991 
16. Palijan Nikica sin Ivana, r. 22.12.1970, Rakovica bb, ubijen iz 
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zasjede u Uvali 29.10.1991 
17. Palijan Anka kći Dane, r. 18.02.1911, Ošt. Stanovi 141, Rakovica, 

ubijena kod svoje kuće 22.05.1992, ekshumirana i pokopana u Rakovici 
15.07.1996 

18. Pavlić Marija kći Antona, r. 15.12.1943., Rakovica bb, ubijena kod 
kuće u Klancu 249, pokopana nedaleko kuće, ekshumirana i 15.07.1996. 
kršćanski pokopana u Rakovici 

19. Pavlić Mile sin Jurja, r. 18.08.1961, Rakovica bb, ubijenen u Uvali 
29.10.1991;  

20. Pavlić Anton, r. 1909., Jelov Klanac 249, Rakovica, grob nepoznat 
21. Pavlić Kata kći Petra, r. 1908. pronañena mrtva u svojoj kući u 

Rakovici par dana iza okupacije 
22. Pavlić Mihovil r. 1906, Jelov Klanac 248, Rakovica, grob nepoznat 
23. Pavličić Ivan sin Stjepana, r. 1940, J. Klanac 228, Rakovica, pog. 

15.11.1991. u Brajdić selu 
24. Prebeg Jelena kći Franje, kći Franje i Denise r. Hodak, Rak. Selište 

166, Rakovica, pog. u Karlovcu od granate bačene sa srpskih položaja 
10.04.1992; 

25. Rupčić Milan sin Miroslava, r. 02.09.1967., Rakovica bb, ubijen u 
Uvali 29.10.1991 

26. Špehar Ivan sin Petra, r. 01.12.1924, iz Klanca 210, Rakovica, 
odveden 12.11.1991.i gubi mu se trag 

Pavličić Ivan sin Stjepana, r. 12.04.1940. iz Jelovog Klanca 228, Rakovica, odveden 
17.05.1992. i gubi mu se svaki trag 

 

Župa SLUNJ: 

Slunj crkva Presvetog Trojstva 

 
Crkva je sagradjena 1726. Spomenik kulture. Pripadnici pobunjenih Srba i Jugoslavenske 
narodne armije crkvu su zapalili, 30.11.1991. U pozaru je, uz njen inventar, potpuno unisten 
i inventar iz zupne crkve u Dreznik Gradu, koji je tu bio sklonjen. 
 

1. Begović Joso sin Mihovila, r. 1956., Podmelnica 16, Slunj, ubijen u Slunju 
16.11.1991 

2. Begović Milenko r. 1966., Podmelnica 16, Slunj, pog. kod Pavine Glave 
(Ogulin) 11.09.1993 

3. Bogović Dane sin Mije, r. 1939., Lumbardenik 87, ubijen 20.06.1992. kod 
svoje kuće  

4. Bosanac Joso sin Ivice, r. 1949., Slunj, pog. u Gazi (Karlovac) 11.09.1993. 
od srpske granate 
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5. Bunčić Mile sin Jose, r. 03.07.1949, G. Taborište bb, Slunj, ubijen oko 
20.11.1991, ekshumiran i pokopan kršćanski 08.07.1996 

6. Butina Ivan sin Franje, r. 1953, Cerovac 108, Slunj, pog. 04.06.1995. u 
Kamenici 

7. Grdić Mande kći Pave, r. 1964., D. Nikšić, Slunj, udata Prašin, trudnica, 
pog. 11.09.1993. u Karlovcu od granate 

8. Grdić Nikola sin Jure, r. 1959, G. Nikšić 43, Slunj, ubijen u Veljunu, 
pokopan 19.05.1994 

9. Gržan Miroslav sin Nikole, r. 1971, G. Nikšić 71, Slunj, poginuo u Erdutu 
25.07.1991 

10. Ivšić Marijan, r. 1928, Ivšić naselje 9, Slunj, podlegao u Karlovcu 
15.02.1993 

11. Ivšić Pave sin Nikole, r. 1924, Slunj, ubijen u Slunju 16.11.1991 
12. Katić Ivan sin Mije, 1930, Novo selo 82, Slunj, iza 16.11.1991. 

zapaljen u svojoj kući 
13. Katić Mande, Novo selo, Slunj, iza 22.12.1991. zapaljena u svojoj 

kući 
14. Kos Nikola sin Jose, r. 1933, G. Primišlje 209, ubijen 7. veljače 

1992. kod kuće 
15. Kovačević Ana r. Poljak, r. 23.04.1931, Slunj, ubijena 23.01.1992. u 

svojoj kući, ekshumirana i kršćanski pokopana 28.09.1996. u Slunju 
16. Kovačević Milan (Macan), r. 10.08.1932, Slunj, ubijen 23.01.1992. u 

svojoj kući, ekshumiran i kršćanski pokopan 28.09.1996. u Slunju 
17. Kovačević Tomo sin Zvonka, r. 1959, Rastoke 15, Slunj, stradao 

tragično 30.05.1991 
18. Krušić dr. Dragutin sin Josipa, r. 25. 09. 1937, Slunj, ubijen u 

Slunju 22.11.1991, pokopan 08.07.1996 
19. Modrušan Dragan sin Mile, r. 1964, Slunj, ubijen u Slunju 

16.11.1991. pred svojom kućom 
20. Obajdin Damir sin Jure, r. 24.01.1969, Podmelnica, Slunj, pog. u 

Primišlju 18.08.1995 
21. Oštrina Milan sin Slave, r. 1960., Podmelnica 34, Slunj, pog. 

10.04.1993. na poligonu Slunj 
22. Perak Franjo sin Jure, r. 19.08.1922, D. Taborište 127, Slunj, ubijen 

22.11.1991. kod svoje kuće, ekshumiran i kršćanski pokopan 28.09.1996. 
u Slunju 

23. Perak Marija kći Nike, r.10.07.1922, D. Taborište 127, Slunj, 
podlegla mučenju 18.03.1992, ekshumirana i kršćanski pokopana 
28.09.1996. u Slunju 

24. Požega Damir sin Ive, r. 1974, D. Taborište bb, Slunj, pog. u 
Mostaru 02.05.1994  

25. Štefanac Ivan (Cajac), r. 1933, Slunj, ubijen 16.02.1992. u Slunju 
26. Štefanac Nikola sin Dragana i Jelene r. Zmajlović, r. 26.11.1955, 

Slunj, Trg Zrinskih Frankopana, ubijen 16.11.1991. pred svojom kućom 
27. Vukošić Mate sin Mate, r. 09.10.1915, G. Popovac 25, Slunj, ubijen 

u Slunju 05.04.1993, ekshumiran i kršćanski pokopan 28.09.1996. u 
Slunju 

28. Žgela Ivica, sin Ivana i Marice r. Nakić, r. 25.07.1965, G. Popovac 
10, Slunj, nestao kod Kostajnice, eksuhimaran i identificiran, pokopan uz 
sve počasti na Mirogoju 02.04.2004 
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Župa VAGANAC 

Vaganac crkva Uzvišenja Sv. Križa 

 
Crkva je sagradjena 1963. godine. Pripadnici srpskih pobunjenika i Jugoslavenske narodne 
armije, u rujnu/listopadu 1991., crkvu su tesko granatama ostetili i nakon toga spalili.  
 

1. Bilen Kata (Lucija) zvana "Kaćuna" r. 16.12.1903., G. Vaganac 14, ubijena 
u svojoj kući 09.09.1991 

2. Čančar Manda zvana "Mandić" kći Stjepana, r. 23.09.1911., G. Vaganac 
57, ubijena u Vagancu 09.09.1991. pri razaranju sela 

3. Gašljević Slavko, r. 1942, Čavnik, župa Vaganac, ubijen 1993. kod svoje 
kuće 

4. Jakovljević Tomislav sin Branka, r. 19.11.1966, G.Vaganac 62, pog. kod 
Otočca 09.09.1993. 

5. Jandrić Dane sin Ivana, r. 25.08.1910., G. Vaganac 54, ubijen u svojoj 
kući 09.10.1991, kršćanski pokopan 15.08.1996 

6. Komljenović Bara, starica, ubijena pred Uskrs 1991. u Rastovači-Plitvice 
7. Kukuruzović Mara r. Rukavina, kći Josipa, r. 01.11.1908., G. Vaganac 82, 

ubijena u svojoj kući 09.10.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 
15.08.1996 

8. Kukuruzović Milka r. Čančar, r. 1903, G. Vaganac 82, ubijena u svojoj kući 
09.10.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 15. 08. 1996 

9. Kukuruzović Stipe sin Franje, r. 20.02.1936, D. Vaganac 40, ubijen kod 
svoje kuće 09.10.1991, kršćanski pokopan 1996 

10. Kukuruzović Stipe sin Ilije, r. 02.05.1947., G.Vaganac 44, tragično 
pog. u Drežniku (jesen) 1991. 

11. Mikuljan Jelka kći Ive, r. 25. 09. 1905., G. Vaganac 43, zadavljena i 
bačena u bunar 09.10.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 15. 08. 
1996 

12. Mikuljan Rojka, muž Juka, r. 1905., G. Vaganac 74, ubijena u svojoj 
kući 09.10.1991, ekshumirana i kršćanski pokopana 1996 

13. Petrović Vlade sin Slavka, r. 20.09.1941., Rešetar 18, župa 
Vaganac, ubijen je 15.05.1992. god. 

 
Župa ZAVALJE: 

1. Balen Ive (Milin), r. 1928. V. Skočaj, Zavalje, ubijen od Srba 09.11.1994 
2. Balen Valter (Petrov), rodom iz Skočaja, roñen u Crikvenici 20.04.1966, 

pog. u Vedrom polju 14.01.1995 (posmrtno bojnik 1996) 
3. Balenović Slavko r. 21.04.1958, Šmrekovac 38, Cetingrad, ubijen u Pašin 
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Potoku 20.08.1993 
4. Baričević Ivan (Maslin), r. 1926. V. Skočaj, Zavalje, ubijen kod kuća 

09.11.1994 
5. Bilen Franjo (Ivanov), r.16.06.1935, M. Skočaj, Zavalje, ubijen kod kuće 

22.11.1994 
6. Dejanović Ivan, r. 1926, V. Skočaj, Zavalje, mučen i ubijen 1994 
7. Dejanović Jozo (Pavin), r. u V. Skočaju 04.01.1960, Zavalje, pog. na 

Plješevici 19.12.1994 (dobio čin bojnika 19.12.1996) 
8. Dejanović Mile, r. 1935. u Meñudražju, Zavalje, pog 1994. u Bihaću od 

granate 
9. Dujmović Milan (Rokin), Zavalje, r. 04.03.1951, pog. 14.06.1992. na 

Zavalju (prva žrtva rata) 
10. Findrik Joso (Ivin), r. 1965, Zavalje, pog. u Mostaru 
11. Grgić Marko (Petrov), r. 01.04.1971, Zavalje, pog. 08.12.1994. u 

Žegaru 
12. Kata - prezime ? , r. 1906, V. Skočaj, Zavalje, ubijena kod kuća 

09.11.1994 
13. Majstorović Joso, r. 1925, Zavalje, odveden i vraćen u lijesu 1994 
14. Murgić Branko (Franjin), r. 19.06.1965 u Meñudražju, župa 

Zavalhje, poginuo 10.11.1994. u Pršinim Uvalama (Plješevica) u izravnom 
sukobu  

15. Perišić Franjo (Zvonkov), r. 19.04.1954. Zavalje, pog. 16.05.1994. 
u Žegaru 

16. Perišić Manda, r. 1910, Meñudražje, župa Zavalje, zapaljena u kući 
22.11.1994 

17. Pleša Tomislav (Franjin) r. na Skočaju 24.01.1965, župa Zavalje, 
pog. na Žegar-Križu 03.02.1995 (odlikovan činom bojnika) 

18. Prša Dragica, r. 1928 Meñudražje, župa Zavalje, majka Jose Prše, 
poginula u Bihaću 17.05.1995 

19. Prša Joso (Stipin), r. 05.12.1960 u Meñudražju, župa Zavalje, pog. 
17.05.1995. u Bihaću od granate (istog dana kao majka) 

20. Rogić Franjo (Perin), r. u M. Skočaju 06.01.1970, župa Zavalje, pog. 
u Vedrom Polju 14.01.1995 (odlikovan činom satnika) 

21. Rogić Lucija "Golubinka", r. na Skočaju, župa Zavalje, poginula od 
aviobombe 18.09.1992. 

 

Župa KORENICA: 

1. Čorak Slavko star oko 45 godina, Prijeboj, Korenica, odveden iz kuće i 
ubijen u rujnu 1991 
 

Nastavlja se! 
 


